

**Comune di Assoro**  
Provincia di Enna

pag. 1

# COMPUTO METRICO

**OGGETTO:** Lavori di manutenzione da eseguire nel cimitero Comunale di Assoro per  
riqualificazione dell'area ove insiste l'Ossario.

**COMMITTENTE:**

Assoro, 12/03/2012

**IL TECNICO**  
geom. A. Castro



| COMPUTO METRICO ESTIMATIVO |          |                                                                                                                                                                                                                              |      |                       |            |      |          |
|----------------------------|----------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|-----------------------|------------|------|----------|
| N.R.                       | ARTICOLO | DESCRIZIONE E COMPUTO                                                                                                                                                                                                        | U.M. | QUANTITA'             | PREZZO     | INC. | IMPORTO  |
| 1                          | 1.3.4    | <b>LM LAVORI A MISURA</b><br>Demolizione parziale o totale, per lav...<br>cantiere, compreso il ritorno a vuoto.<br>Zona Ossario Comunale<br>se ne prevedono:<br>20,00x0,2<br>Sommano 1.3.4                                  | m³   | 4,00<br><u>4,00</u>   | € 16,20    | €    | 64,80    |
| 2                          | 3.1.3    | Conglomerato cementizio per strutture<br>...e le casseforme e le barre di armatura.<br>1) Per opere in fondazione con Rck = 20<br>N/mm²<br>Zona Ossario Comunale<br>se ne prevedono:<br>18,00x0,15<br>Sommano 3.1.3/1) Per o | m³   | 2,70<br><u>2,70</u>   | € 113,90   | €    | 307,53   |
| 3                          | 6.2.1    | Pavimentazione in bologninato formato<br>...lavoro finito a perfetta regola d'arte.<br>Pavimentazione zona Ossario Comunale<br>se ne prevedono:<br>Sommano 6.2.1                                                             | m²   | 20,00<br><u>20,00</u> | € 82,90    | €    | 1.658,00 |
| 4                          | P.1      | fornitura e posa in opera di<br>monumento...are il prodotto finito a<br>regola d'arte.<br>Sistemazione Ossario Comunale<br>Sommano P.1                                                                                       | cad. | 1,00<br><u>1,00</u>   | € 1.500,00 | €    | 1.500,00 |
|                            |          | Importo netto <b>LAVORI A MISURA</b>                                                                                                                                                                                         |      |                       |            | €    | 3.530,33 |
|                            |          | Riepilogo                                                                                                                                                                                                                    |      |                       |            |      |          |
|                            |          | <b>LM LAVORI A MISURA</b>                                                                                                                                                                                                    |      |                       |            | €    | 3.530,33 |
|                            | ImpC     | Sommano                                                                                                                                                                                                                      |      |                       |            | €    | 3.530,33 |
|                            | TOS      | Oneri della sicurezza                                                                                                                                                                                                        |      |                       |            | -€   | 64,83    |
|                            | IBA      | Importo soggetto a ribasso                                                                                                                                                                                                   |      |                       |            | €    | 3.465,50 |
|                            | RC       | Ribasso contrattuale del ...%                                                                                                                                                                                                |      |                       |            | €    | 0,00     |
|                            | IN       | Importo netto dei lavori                                                                                                                                                                                                     |      |                       |            | €    | 3.530,33 |
|                            | B        | Somme B                                                                                                                                                                                                                      |      |                       |            |      |          |
|                            | B4       | Imprevisti                                                                                                                                                                                                                   |      |                       |            | €    | 157,69   |
|                            | B7       | Spese tecniche relative alla<br>progettazione, al coordinamento della<br>sicurezza in fase di progettazione, alla<br>direzione lavori, all'assistenza<br>giornaliera e contabilità, ...                                      |      |                       |            | €    | 70,61    |
|                            | B12      | I.V.A ed eventuali altre imposte e<br>contributi dovuti per legge                                                                                                                                                            |      |                       |            | €    | 741,37   |
|                            |          | A Riportare:                                                                                                                                                                                                                 |      |                       |            | €    | 969,67   |

| COMPUTO METRICO ESTIMATIVO |          |                                                                                                                                      |      |           |        |       |            |
|----------------------------|----------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|-----------|--------|-------|------------|
| N.R.                       | ARTICOLO | DESCRIZIONE E COMPUTO                                                                                                                | U.M. | QUANTITA' | PREZZO | INC.  | IMPORTO    |
|                            |          | Riporto:                                                                                                                             |      |           |        |       | € 969,67   |
|                            | TB       | Totale somme a disposizione dell'Amministrazione                                                                                     |      |           |        |       | € 969,67   |
|                            | R        | Riepilogo                                                                                                                            |      |           |        |       |            |
|                            | R1       | Importo soggetto a ribasso                                                                                                           |      |           |        |       | € 3.465,50 |
|                            | R2       | Ribasso contrattuale del ...%                                                                                                        |      |           |        |       | € 0,00     |
|                            | R4       | Oneri della sicurezza                                                                                                                |      |           |        |       | € 64,83    |
|                            | R5       | Somme a disposizione dell'Amministrazione (Somme B)                                                                                  |      |           |        |       | € 969,67   |
|                            | ICO      | <b>Prezzo complessivo dell'opera</b>                                                                                                 |      |           |        |       | € 4.500,00 |
|                            | M        | MANODOPERA                                                                                                                           |      |           |        |       |            |
|                            | M1       | Importo manodopera inclusa nei lavori                                                                                                |      |           |        |       | € 409,75   |
|                            | M2       | Importo manodopera inclusa nella sicurezza                                                                                           |      |           |        |       | € 0,00     |
|                            | TM       | Totale manodopera                                                                                                                    |      |           |        | 11,61 | € 409,75   |
|                            | S        | SICUREZZA                                                                                                                            |      |           |        |       |            |
|                            | S1       | Oneri della sicurezza compresi nei prezzi di stima. Vedi computo allegato "Oneri della sicurezza considerati nella stima dei lavori" |      |           |        |       | € 64,83    |
|                            | S2       | Oneri della sicurezza non compresi nei prezzi di stima                                                                               |      |           |        |       | € 0,00     |
|                            | TS       | Totale oneri della sicurezza                                                                                                         |      |           |        | 1,84  | € 64,83    |